

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESTA MUNICÍPIO/ÓRGÃO.
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2023 – SEDUC
 Horário: 14 de abril de 2023, às 10:00 horas horário local.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO CONSOLIDADA

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL ESPORTIVO E VESTUÁRIO), O PRIMEIRO VISA A IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS DE ALTO DESEMPENHO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, POSSIBILITANDO UMA MELHOR QUALIDADE DE VIDA E A DESCOBERTA DE NOVOS TALENTOS; O SEGUNDO CONTRIBUI PARA IDENTIFICAÇÃO DOS COLABORADORES JUNTO AOS SETORES DA SECRETARIA, DISTINGUINDO AS FUNCIONALIDADES DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS A SEREM DESENVOLVIDOS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, E, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, nos preços apresentados estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução deste objeto.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	LOTE 2 - BENS DE CONSUMO (VESTUÁRIO)					LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
					CUSTO MERC.	ENC. TRAB.	ENC. SOCIAIS	CUSTO VAR.	IMPOSTOS			
1	CAMISA DE TECIDO COM MANGA - CONFECCIONADO EM OXFORD, COM BORDADO NA FRENTE E MANGA, TAM: PP AO XG.	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 70,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	5,00%	R\$ 85,81 (OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 17.162,00 (DEZESESSE MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS)
2	CAMISA GOLA, A POLO MANGA CURTA, BORDADA - MALHA P.V. EM FIO 30, DE BOA QUALIDADE, BORDADA FRENTE, MANGA E COSTA, TAM: P AO XG.	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 35,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	25,00%	R\$ 48,91 (QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 24.955,00 (VINTE E QUATRO MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
3	CAMISA GOLA, A POLO MANGA CURTA, SUBLIMADA - MALHA P.V. EM FIO 30, DE BOA QUALIDADE, PINTURA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE, MANGA E COSTA, TAM: P AO XG.	UND	1.000	PRÓPRIA	R\$ 33,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	25,00%	R\$ 47,05 (QUARENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 47.050,00 (QUARENTA E SETE MIL E CINQUENTA REAIS)
4	CAMISA GOLA, A POLO MANGA LONGA, SUBLIMADA - MALHA PIQUE, DE BOA QUALIDADE, PINTURA EM SUBLIMAÇÃO FRENTE, MANGA E COSTA, TAM: P AO XG.	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 35,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	3,00%	R\$ 42,21 (QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 8.442,00 (OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS)
5	CAMISA GOLA, A POLO MANGA LONGA, BORDADA - MALHA PIQUE COM BORDADO NA FRENTE, MANGA E COSTA, TAM: P AO XG.	UND	150	PRÓPRIA	R\$ 35,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	4,00%	R\$ 42,56 (QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 6.384,00 (SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
6	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA FIO 30 - BORDADA FRENTE E COSTA, TAM: P AO XG.	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 27,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	25,00%	R\$ 38,50 (TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 19.250,00 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
7	CAMISA MANGA LONGA EM MALHA FIO 30 - PINTURA NA FRENTE E COSTA, TAM: P AO XG.	UND	100	PRÓPRIA	R\$ 30,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	25,00%	R\$ 42,78 (QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 4.278,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS)
8	CAMISA MANGA CURTA EM MALHA FIO 30 (PROFESSORES OU ALUNOS) SUBLIMADA - PINTURA FRENTE E COSTA DE ACORDO COM OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DENTRO DAS ESCOLAS A SER DEFINIDO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES, TAM: P AO XG.	UND	3.500	PRÓPRIA	R\$ 25,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	20,00%	R\$ 34,40 (TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 120.400,00 (CENTO E VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
9	CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PIQUE (PROFESSORES OU ALUNOS) SUBLIMADA - PINTURA NA FRENTE E COSTA DE ACORDO COM OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DENTRO DAS ESCOLAS A SER DEFINIDO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES, TAM: P AO XG.	UND	2.500	PRÓPRIA	R\$ 27,00	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	20,00%	R\$ 37,15 (TRINTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 92.875,00 (NOVENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)



RUA: JOAQUIM CHAGAS FILHO, Nº 247, CENTRO, MORADA NOVA-CE.
 FONE: (88) 9.9713.5261 – CEP: 62.940-000
 CNPJ: 15.135.365/0001-09
 ciceraleuas13@gmail.com

Cicera Eudasia Alves da Silva
 CNPJ: 15.135.365/0001-09

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA ME

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Porcentagem 1	Porcentagem 2	Porcentagem 3	Porcentagem 4	Porcentagem 5	Porcentagem 6	Porcentagem 7	Porcentagem 8	Porcentagem 9	Porcentagem 10	Valor Total do Lote
10	CAMISA MANGA CURTA, EM MALHA PIQUE (PROFESSORES OU ALUNOS) BORDADA - BORDADA NA FRENTE, MANGAS E COSTA DE ACORDO COM OS PROGRAMAS DA SECRETARIA DENTRO DAS ESCOLAS A SER DEFINIDO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. TAM: P AO XG.	1.000	R\$ 33,00	R\$ 33.000	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	15,00%	R\$ 43.75 (QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 43.750,00 (QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)				
11	CAMISA MANGA CURTA EM MALHA FIO 30 (BUSCA ATIVA) SUBLIMADA - PINTURA NA FRENTE E COSTA. TAM: P AO XG.	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	16,15%	R\$ 33,44 (TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 50.160,00 (CINQUENTA MIL, CENTO E SESSENTA REAIS)				
12	CAMISA MANGA CURTA EM MALHA PIQUE (BUSCA ATIVA) BORDADA - BORDADA FRENTE, MANGAS E COSTA. TAM: P AO XG.	1.000	R\$ 33,00	R\$ 33.000	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	16,50%	R\$ 44,25 (QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)	R\$ 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)				
13	BOMÉ BORDADO FRENTE E COSTA - TECIDO RESISTENTE CABA RETA DU CURVA, COM REGULADOR MACHO E FEMEA ATRAS, PERSONALIZADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA.	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	3,00%	R\$ 24,12 (VINTE E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 48.240,00 (QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)				
14	BOMÉ PINTADO FRENTE E COSTA - TECIDO RESISTENTE CABA RETA DU CURVA, COM REGULADOR MACHO E FEMEA ATRAS, PERSONALIZADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA.	2.000	R\$ 15,00	R\$ 30.000	0,89%	0,89%	5,00%	10,81%	25,00%	R\$ 21,39 (VINTE E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 42.780,00 (QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS)				
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 569.976,00 (QUINHENTOS E SESENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)															

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
 PRAZO DE EXECUCAO: CONFORME EDITAL.
 DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X, C/C: 15522-5; BANCO DO BRASIL

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

R\$ 569.976,00 (QUINHENTOS E SESENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

DADOS DO RESP. ASSINATURA DO CONTRATO
 NOME: CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA
 END: Rua R JOAQUIM CHAGAS FILHO, Centro, Morada Nova Ceara, 62940-000.
 CPF: 747.211.513-49
 RG: 20084548716 SSP CE
 CARGO: Sócia Administradora

Atividade de faturamento por CICERA
 EUDASIA ALVES DA SILVA: 74721151349
 N.D. CNPJ: 04707884/0001-00
 CNPJ: 15.135.365/0001-09
 Cnpj - Cícera e Eudasia PF ALVES DA SILVA - CICERA
 EUDASIA ALVES DA SILVA: 74721151349
 CNPJ: 15.135.365/0001-09
 Data: 2023.05.03 16:12:09-03707

CICERA EUDASIA ALVES DA SILVA - Sócia Administradora
 CPF Nº: 747.211.513-49

Morada Nova - Ceará, 3 de maio de 2023.





PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA - COM CUSTOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CE
Secretaria de EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE PREGÕES

REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO
ELETRÔNICO Nº.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: PE-010/2023-SED/2023

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL ESPORTIVO E VESTUÁRIO), O PRIMEIRO VISA A IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS DE ALTO DESEMPENHO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, POSSIBILITANDO UMA MELHOR QUALIDADE DE VIDA E A DESCOBERTA DE NOVOS TALENTOS; O SEGUNDO CONTRIBUÍ PARA IDENTIFICAÇÃO DOS COLABORADORES JUNTO AOS SETORES DA SECRETARIA, DISTINGUINDO AS FUNCIONALIDADES DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS A SEREM DESENVOLVIDOS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARG EM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL	V. POR EXTENSO
------	-----------	-----	--------	-------	--------------	------------	--------------	----------------	----------	------------------	--------------	-------	----------------

LOTE 1 – BENS DE CONSUMO (ACESSÓRIOS ESPORTIVOS)													V. POR EXTENSO
1	MÉDIO DE FUTEBOL DE SALÃO - COM CALCANHAR VERDADEIRO, ACABAMENTO DUPLA E COSTURA DUPLA, ELÁSTICOS NO TORNOZEIRO PARA MELHOR AJUSTE, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO A CIMA DOS JOELHOS. TAM: 38 AO 44.	PAR	450	PENALTY	R\$ 1,23	R\$ 18,72	R\$ 6.975,07	507,83	120,66	40%	R\$ 22,57	R\$ 10.156,50	dez mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
2	CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO - EXCELENTE PRODUTO INDICADO PARA USO EM TODOS OS ESPORTES, RESISTENTE A ÁGUA OBSERVAÇÕES GERAIS: - TIPO: STOPWATCH - INDICAÇÃO: USO DIÁRIO OU PROFISSIONAL - FUNÇÕES: BÚSSOLA, HORA, DATA, ALARME E CRONOMETRO COM PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS - DATA: MÊS/DIA - HORA, MINUTOS E SEGUNDOS (24H) - ALARME/DESPERTADOR - 1/100 DIMENSÕES APROXIMADAS: - ALTURA: 2 CM - LARGURA: 6,5 CM - PROFUNDIDADE: 8 CM - PESO: 40 G.	UND	20	ANYTIME	R\$ 0,11	R\$ 1,74	R\$ 555,12	47,18	11,21	40%	R\$ 47,18	R\$ 943,60	novecientos e quaranta e três reais e sessenta centavos
3	ESCALADA DE AGILIDADE 7 M, COM DEZ DEGRAUS DE 90 X 90CM, CONFECCIONADO EM NYLON.	UND	40	MBFIT	R\$ 0,86	R\$ 13,07	R\$ 4.171,05	354,50	84,23	40%	R\$ 177,25	R\$ 7.090,00	sete mil e noventa reais
4	SACOS PARA TRANSPORTE DE UNIFORMES - BOLSAS PARA TRANSPORTE DE UNIFORMES ESPORTIVOS, CONFECCIONADA EM NYLON 600 DE ÓTIMA RESISTÊNCIA, COM IDENTIFICAÇÃO DA GESTÃO E DA SECRETARIA, DISPONÍVEL EM 3 TAMANHOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 30X53X22	UND	30	HEJO	R\$ 0,33	R\$ 5,02	R\$ 1.602,53	136,20	32,36	40%	R\$ 90,80	R\$ 2.724,00	dois mil, setecientos e vinte e quatro reais
5	ESCADAS DE AGILIDADE COM DEGRAUS AJUSTÁVEIS DE PLÁSTICO 4,5M MODELO TRADICIONAL - FABRICADA COM FITAS DE NYLON DE 2,5 CM DE LARGURA E 11 DEGRAUS DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 41 CM DE COMPRIMENTO, 3,5 CM DE LARGURA E 6 MM DE ESPESURA, PELA MAIOR ESPESURA, ESTE MODELO FICA MAIS ESTÁVEL NO CHÃO. POSSUI BOTÕES NAS PONTAS DAS FITAS PARA EMENDAR MAIS DE UMA ESCADA, COMPRIMENTO TOTAL DE 4,5 METROS. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO	UND	30	ROPE STORE	R\$ 0,58	R\$ 8,86	R\$ 2.828,43	240,39	57,12	40%	R\$ 160,26	R\$ 4.807,80	quatro mil, oitocentos e sete reais e oitenta centavos
6	MINI CONES CHAPÉU AVULSO DE PVC - COM 5 CM DE ALTURA MODELO ECONÓMICO. FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 19 CM DE DIÂMETRO E 5 CM DE ALTURA, TAMBÉM CHAMADO DE PRATO DEMARCATÓRIO OU CHAPÉU CHINÊS, POSSUI DIVERSAS APLICAÇÕES ESPORTIVAS.	UND	200	GOLAÇO	R\$ 0,25	R\$ 3,79	R\$ 1.210,72	102,90	24,45	40%	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais



7	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - TAMANHO INFANTIL, COSTURADA OU MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC, CIRCUNFERÊNCIA: 49-51 CM, PESO: 230-270 G, CÂMARA AIRBILITY, MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	30	GOLAÇO	R\$ 0,85	R\$ 12,92	R\$ 4.124,39	350,54	83,29	40%	R\$ 233,69	R\$ 7.010,70	sete mil e dez reais e setenta centavos
8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - FEMININO, COSTURADA OU MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC, CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM, PESO: 325-400 G, CÂMARA AIRBILITY, MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	30	GOLAÇO	R\$ 0,87	R\$ 14,83	R\$ 4.733,81	402,33	95,59	40%	R\$ 268,22	R\$ 8.046,80	oito mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos
9	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - FEMININO, COSTURADA OU MATRIZADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC, CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM, PESO: 325-400 G, CÂMARA AIRBILITY, MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	30	GOLAÇO	R\$ 1,09	R\$ 16,63	R\$ 5.307,94	451,13	107,19	40%	R\$ 300,75	R\$ 9.022,50	nove mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos
10	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL PRO 7.5 - CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA: 75-78CM, PESO: 600-650G, COM MILO REMOVÍVEL, CÂMARA DE BUTIL, ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA.	UND	40	PENALTY	R\$ 1,36	R\$ 20,78	R\$ 6.630,61	563,54	133,90	40%	R\$ 281,77	R\$ 11.270,80	onze mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos
11	BOLA DE VOLEIBOL 5000 (JUVENIL) - CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280GR, 18 GOMOS; BORRACHA BUTÍLICA, MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COR: AMARELO C/AZUL.	UND	100	PENALTY	R\$ 2,52	R\$ 38,34	R\$ 12.236,84	1.040,00	247,10	40%	R\$ 208,00	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
12	BOLA DE VOLEIBOL 8.0 PRÓ - CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280GR, 18 GOMOS; BORRACHA BUTÍLICA, MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COR: AMARELO C/AZUL.	UND	100	PENALTY	R\$ 5,00	R\$ 76,18	R\$ 24.313,85	2.066,45	490,98	40%	R\$ 413,29	R\$ 41.329,00	quarenta e um mil, trezentos e vinte e nove reais
13	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL DE PRAIA DE BOA QUALIDADE VXT 30 OU VLS 900 - CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280GR, 18 GOMOS; BORRACHA BUTÍLICA, MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COR: AMARELO C/AZUL.	UND	30	PENALTY	R\$ 2,02	R\$ 30,80	R\$ 9.829,26	835,40	198,49	40%	R\$ 556,93	R\$ 16.707,90	dezesseis mil, setecentos e sete reais e noventa centavos
14	BOLA DE VOLEIBOL 8.0 Pro IX (JUVENIL) - CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280GR, 18 GOMOS; BORRACHA BUTÍLICA, MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COR: AMARELO C/AZUL.	UND	40	PENALTY	R\$ 2,00	R\$ 30,47	R\$ 9.726,54	826,58	196,39	40%	R\$ 413,29	R\$ 16.531,60	dezesseis mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos
15	BOLA DE VOLEIBOL V200W (ADULTO) - OFICIAL APROVADA PELA FIVB; CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280 GR, 18 GOMOS; TAMANHO 5; CÂMARA AIRBILITY, MILO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	20	PENALTY	R\$ 1,52	R\$ 23,19	R\$ 7.399,87	628,92	149,43	40%	R\$ 628,92	R\$ 12.678,40	doze mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
16	BOLA DE FUTSAL 200 - CONFECCIONADA EM PU, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 55-59CM, PESO: 300-380GR, SEM COSTURA.	UND	200	PENALTY	R\$ 5,45	R\$ 83,04	R\$ 26.501,74	2.252,40	535,16	40%	R\$ 225,24	R\$ 45.048,00	quarenta e cinco mil e quarenta e oito reais
17	BOLA DE FUTSAL 500 - CONFECCIONADA EM PU, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 600G, COM COSTURA.	UND	500	PENALTY	R\$ 16,88	R\$ 241,92	R\$ 77.211,43	6.562,25	1.559,17	40%	R\$ 262,49	R\$ 131.245,00	cento e trinta e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais
18	BOLA DE FUTSAL 1000 - CONFECCIONADA EM PU, MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 600G, COM COSTURA.	UND	100	PENALTY	R\$ 5,12	R\$ 78,02	R\$ 24.900,97	2.116,35	502,84	40%	R\$ 423,27	R\$ 42.327,00	quarenta e dois mil, trezentos e vinte e sete reais



19	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - CONFECCIONADA EM PU, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70CM, PESO: 410-450G, 8 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, 70 PRO 5.	UND	100	PENALTY	R\$ 2,75	R\$ 41,82	R\$ 13.346,76	1.134,35	269,52	40%	R\$ 226,87	R\$ 22.687,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais
20	TAPETE DE YOGA MAT EM PVC O TAPETE DE YOGA, PRODUZIDO EM PVC TEXTURIZADO, RESISTENTE, LAVÁVEL, FÁCIL DE TRANSPORTAR E DE ARMAZENAR, COM UMA SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO ADEQUADO PARA A PRÁTICA DE YOGA, PILATES E DEMAIS ATIVIDADES FÍSICAS. ESPECIFICAÇÕES DO TAPETE EM PVC: MATERIAL: PVC TEXTURIZADO; DIMENSÕES: 170CM X 60CM X 6,5CM; CORES: PRETO	UND	100	OXER	R\$ 0,67	R\$ 10,19	R\$ 3.252,12	276,40	65,87	40%	R\$ 55,28	R\$ 5.528,00	cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais
21	COLCHONETE ESPUMA D23	UND	300	ORTÓBOM	R\$ 6,90	R\$ 105,18	R\$ 33.570,18	2.853,15	677,90	40%	R\$ 190,21	R\$ 57.063,00	cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos
					LOTE							R\$ 474.975,40	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARG	VL. UNIT R\$	TOTAL
------	-----------	-----	--------	-------	--------------	------------	--------------	----------------	----------	------	--------------	-------

Importa e apresenta orçamento no valor global de:

R\$ 474.975,40 quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá – CE, 04 de maio de 2023.

LITERAL COMERCIO E SERVICOS
LTDA:18089849000149

Assinado de forma digital por LITERAL
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:18089849000149
Dados: 2023.05.04 11:20:23 -03'00'

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330
F MAIA DE OLIVEIRA
LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49